
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/30. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 15. ledna 2024 
 

V Brně dne 19.01.2024 
 

USNESENÍ 
R9/30 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/030/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Organizační řád SZVP p.o. 
3) Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy 

zastupitelstva 
4) Souhlas s přijetím daru 
5) Zpráva o plnění plánovaného programu DD 
6) Žádost na zařazení akce SDH, ples, do povinného programu DD na rok 2024 
7) Žádost M. F. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
8) Žádost M. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
9) Žádost S. Č. o krátkodobý pronájem SC KARAS 

10) Žádost L. Z. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
11) Žádost H. T. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
12) Žádost E. L. - H. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
13) Rozpočtové opatření č. 1 
14) Stanovisko k vyhlášení konkurzního řízení – ZŠ 
15) Stanovisko k vyhlášení konkurzního řízení – MŠ 
16) Dodatek č. 2 k Licenční smlouvě č. FP 24 
17) Návrh smlouvy o smlouvě budoucí  - Pítko pro psy  
18) Vyjádření vlastníka pozemku pro akci Polyfunkční dům Táborská 
19) Dodatek č.2 - Realizace rekonstrukce plynové kotelny v BD Meluzínova 3/5 a bojlerovny v 

BD Meluzínova 4/6 v Brně-Židenicích 
20) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 



R9/30/2024.01/ 
Schválení programu R9/030/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/030/2024 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2024-30-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R9/30. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/30/2024.02/ 
Organizační řád SZVP p.o. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje úplné znění Organizačního řádu Správy zeleně a veřejných ploch městské části 

Brno-Židenice, příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. R9-2024-30-ÚT-2 originálu 
zápisu. 

R9/30/2024.03/ 
Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy zastupitelstva 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy 

Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na rok 2024, které tvoří přílohu č. R9-2024-30-ÚT-
4 originálu zápisu. 

R9/30/2024.04/ 
Souhlas s přijetím daru 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s přijetím finančního daru 25.000 Kč od Ing. Josefa Klabačky do vlastnictví obce 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů; 

2. schvaluje darovací smlouvu, která tvoří přílohu č. R9-2024-30-ÚT-3 originálu zápisu. 

R9/30/2024.05/ 
Zpráva o plnění plánovaného programu DD 
Rada městské části Brno-Židenice 
 bere na vědomí Zprávu o plnění plánovaného programu Dělnického domu, která byla včetně 

výpočtu výše nájemného za měsíce říjen - prosinec 2023 předložena společností MON - EST 
BRNO, s.r.o. 

R9/30/2024.06/ 
Žádost na zařazení akce SDH, ples, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů Brno-

Vinohrady s názvem ,,XV. hasičský ples", která proběhne v termínu 20.01.2024 
od 17:00 do 21.01.2024 do 02:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného 
programu roku 2024. 

 



R9/30/2024.07/ 
Žádost M. F. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely zkoušek improvizační skupiny Pomněnky v termínu každý 
čtvrtek od 25.01.2024 do 27.06.2024 (mimo svátky), od 19:00 do 21:00 hodin za cenu 
nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, 
každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/30/2024.08/ 
Žádost M. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy narozenin syna v termínu 04.02.2024, od 14:00 do 
20:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/30/2024.09/ 
Žádost S. Č. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely narozeninové oslavy dcery v termínu 03.02.2024, od 12:00 
do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/30/2024.10/ 
Žádost L. Z. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy dětských narozenin v termínu 28.01.2024, od 14:00 
do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/30/2024.11/ 
Žádost H. T. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce 

Haně Tomečkové pro účely výroby mechových obrazů - workshopu v termínu 20.01.2024, 
od 09:00 do 10:00 hodin za cenu komerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu 
prostor SCK (1. hodina 450,- Kč, každá další započatá hodina 300,- Kč). 

R9/30/2024.12/ 
Žádost E. L. - H. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy narozenin v termínu 21.01.2024, od 10:00 do 
15:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 



SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/30/2024.13/ 
Rozpočtové opatření č. 1 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 1. Toto opatření upřesňuje některé výdajové položky 

rozpočtu na rok 2024. Rozpočtové opatření č. 1 tvoří přílohu č. R9-2024-30-ORF-1 originálu 
zápisu. 

R9/30/2024.14/ 
Stanovisko k vyhlášení konkurzního řízení – ZŠ 
Rada městské části Brno-Židenice 
 nepožaduje vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitele Základní školy, Brno, 

Gajdošova 3 a odvolání stávajícího ředitele pana Mgr. Rostislava Novotného, MBA. 

R9/30/2024.15/ 
Stanovisko k vyhlášení konkurzního řízení – MŠ 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. nepožaduje vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky Mateřské školy 
FAMILY, Brno, Mazourova 2 a odvolání stávající ředitelky paní Evy Šperkové; 

2. nepožaduje vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky Mateřské školy Brno, 
Nopova 15 a odvolání stávající ředitelky paní Bc. Ivany Vyroubalové. 

R9/30/2024.16/ 
Dodatek č. 2 k Licenční smlouvě č. FP 24 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 k Licenční smlouvě č. FP 24 ze dne 25. 4. 2016 pro 
výkon souboru práv duševního vlastnictví, které tvoří národní ochrannou známku 
FAMILY POINT místo pro rodinu®, pro zřízení a provoz základního místa FAMILY POINT 
místo pro rodinu®, mezi MČ Brno-Židenice a Centrem pro rodinu a sociální péči, 
Biskupská 280/7, 602 00 Brno, IČO 44991584, který je přílohou č. R9-2024-30-OSV-1 
originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu městské části Brno-Židenice Ing. Petra Kunce podpisem tohoto Dodatku. 

R9/30/2024.17/ 
Návrh smlouvy o smlouvě budoucí  - Pítko pro psy  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB č. 1006C23/73 pro uložení 
vodovodního potrubí (pítko pro psy) do pozemků parc. č. 7852/50, 7856/16 a 7858/1 
v k.ú. Židenice vedených na LV 10002. Smlouva o smlouvě budoucí VB č. 1006C23/73 tvoří 
přílohu č. R9-2024-30-OMDŽ-1 originálu zápisu;  

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB č. 1006C23/73 pro 
uložení vodovodního potrubí (pítko pro psy) do pozemků parc. č. 7852/50, 7856/16 a 7858/1 
v k.ú. Židenice vedených na LV 10002. 
 



R9/30/2024.18/ 
Vyjádření vlastníka pozemku pro akci Polyfunkční dům Táborská 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí za vlastníka pozemku p.č. 615 v k. ú. Zábrdovice, dotčeného stavbou „Polyfunkční 

dům Táborská“ s dotčením stavbou výše uvedeného pozemku dle koordinačně situačního 
výkresu č. C1, který tvoří přílohu č. R9-2024-30-OMDŽ-2 originálu zápisu. 

R9/30/2024.19/ 
Dodatek č.2 - Realizace rekonstrukce plynové kotelny v BD Meluzínova 3/5 a bojlerovny v 
BD Meluzínova 4/6 v Brně-Židenicích 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje znění dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na VZ "Realizace rekonstrukce plynové 
kotelny v BD Meluzínova 3/5 a bojlerovny v BD Meluzínova 4/6 v Brně-Židenicích", který tvoří 
přílohu č. R9-2024-30-OB-1 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na VZ 
"Realizace rekonstrukce plynové kotelny v BD Meluzínova 3/5 a bojlerovny 
v BD Meluzínova 4/6 v Brně-Židenicích", který tvoří přílohu č. R9-2024-30-OB-1 originálu 
zápisu. 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


